
19

ادامه از صفحه2

«شورای مشورتی» مشکلی با تعیین 
سهمیه انتخاباتی زنان ندارد

ــته که محوریت  ــا از ابتدا آن روحیه را داش اساس
ــیس حزب] را  ــن کار [تاس ــد و رفته و ای ــته باش داش
ــن کار را انجام  ــانی که ای ــت. بعضی از کس کرده اس
ــاده ای هم  ــی فوق الع ــای سیاس ــد ظرفیت ه داده ان
ندارند. دوست داشته و تشخیص داده که لازم است 
حزب داشته باشد و رفته آن را درست کرده، بنابراین 
طبیعی است که ترجیح می دهد اختیار دار یک حزب 
کوچک باشد تا برود در یک حزب بزرگ تر حل شود. 

  اما ایده همگرایی کاملا دست نیافتنی نیست.  �
افراد یا احزابی هستند که بخواهند همگرا شوند. 

ــوان یک حزب واحد و  ــت که بت الزاما این طور نیس
ــت آورد و اگر  فراگیر را از ادغام احزاب موجود به دس
ــه دارای گفتمان، برنامه  ــد و فراگیر ک ــک حزب واح ی
ــکل بگیرد و ابعاد آن  ــت، ش ــکیلاتی بالاس و توان تش
بزرگ شود، دیگر خیلی مهم نیست که یکی، دوحزب 
ــت که مثلا  ــند. مهم این اس خرده ریز هم کنارش باش
ــرود در یک حزب.  ــد ظرفیت اصلاح طلبی ب ۸۰درص
نکته دیگری که می خواستم بگویم که چرا با این ایده 
مخالفت وجود دارد این است که به هرحال در کشور 
ــازماندهی از حدی بیشتر شود.  ما اجازه نمی دهند س
ــطح کلان هم شخصیت هایی محوری  درضمن در س
ــتند که صاحب ایده و فکر هستند ولی نه تجربه  هس
دارند و نه تمایلی که با همترازان خودشان همفکری 
ــد. بزرگان  ــکل دهن ــدی را ش ــکیلات واح ــد و تش کنن
ــودن ندارند.  ــه هم رای ب ــی ما خیلی تمایلی ب سیاس
ــکیل حزب فراگیر موافق است و  ــکل ما با ایده تش تش
ــی اش هم در خیلی از  فکر می کنیم ظرفیت اجتماع
ــرف مقابل ظرفیت  ــود دارد؛ منتها در ط حوزه ها وج
تحمل حزب واحد و فراگیر اصلاح طلبان وجود ندارد. 

  شما می گویید ما اقدام کرده ایم اما به خاطر  �
موانع کنار کشیده ایم. آیا این اتفاق افتاده است 

یا فقط جنبه پیش بینی آن را می گویید؟ 
ــلا الان تصمیم  ــم؛ مث ــوال می کن ــما س ــن از ش م
ــکیل بدهیم.  گرفتیم که حزب واحد اصلاح طلب تش

اول باید چکار کنیم؟ 
 باید فراخوان داده شود.  �

چه کسی باید فراخوان بدهد؟ 
 احزاب و شخصیت های موجود.  �

قاعدتا رهبر اصلاحات و آقای هاشمی. 
  خب این اشخاص می توانند وارد نشوند و  �

فقط پدر معنوی حزب باشند. 
خب؛ همین. وقتی اینها وارد نشوند آن وقت وزن 
بیرون سنگین تر از وزن درون حزب خواهد بود و دیگر 
حزب واحد معنا نمی یابد و به یک حزب کوچک دیگر 
در ردیف همان ۱۸ گروه تبدیل می شود. اگر آن قدرت 
ــل وحدت بخش  ــد، عام ــرون از حزب باش ــه بی جاذب
تضعیف می شود؛ با این حال من معتقدم که ایده اش 
خوب است. جبهه مشارکت به همین دلیل اسم خود 
ــت که به حزب فراگیر اصلاح طلبان  را «جبهه» گذاش
ــه رییس دولت  ــد. به دلیل اینک ــود، ولی نش تبدیل ش
ــات که وزنه بزرگ اصلاحات بود، خارج از این  اصلاح
ــدر افزایش پیدا  ــود و جاذبه درونی حزب آنق حزب ب

نکرد که به حزب واحد تبدیل شود.
  آیا شورای مشورتی هم نمی تواند به طور  �

ظرفیت  ۸۰درصد  یا   ۷۰ آن  غیرمستقیم 
به  کند  شروع  و  بگیرد  دربر  را  اصلاح طلبی 

شکل دادن یک حزب فراگیر؟ 
ــورتی است.  ــورتی، فقط شورای مش ــورای مش ش
ــت. اگر این ۸۰،۷۰نفر به تصمیم  ترکیبی همگن نیس
ــکیل دهند، می شود. ولی  ــند که حزب تش واحد برس
تعداد زیادی از این ۸۰،۷۰نفر، همان اعضای شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات هستند که هرکدام عضو 
ــا گروه اند. البته نمی گویم همه آنها، ولی  یک حزب ی
ــان دست بکشند.  ــتند از حزبش بعضی ها حاضر نیس
ــی ای وجود دارند  درضمن تشکل های صنفی سیاس
ــوع می توانم  ــرت ندارند. درمجم ــه با احزاب مغای ک
ــم انداز  ــوان چش ــر به عن ــزب فراگی ــده ح ــم ای بگوی
ــت  ــازمانی اصلاح طلبان ایده ای اس ــکیلاتی و س تش
ــی ابعاد و چگونگی به سامان رسیدن آن در  که بررس
ــت.  ــده اس حال حاضر در میان اصلاح طلبان آغاز ش
ــان می دهد  ــت که نش ــان موضوعاتی اس ــن از هم ای
ــت و  ــان انتخابات نیس ــان تنها دغدغه ش اصلاح طلب
موضوعات دیگری را هم بدون هیاهو دنبال می کنند. 
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بازی احمدی نژاد چیست 
ــیعی از  ــت طیف وس  احمدی نژاد به دنبال آن اس
ــود قرار دهد. بعید  ــدگان مجلس را دراختیار خ نماین
ــک کاندیدا  ــهر کوچ ــود او در یک ش ــت حتی خ نیس
ــس آینده  ــت مجل ــود. گویی احمدی نژاد به ریاس ش
ــی که رییس آن علی لاریجانی و  ــد. مجلس می اندیش
طیف او نباشد. در آن مجلس چه احمدی نژاد رییس 
باشد چه یکی از اعضای جبهه پایداری او به هدفش 
ــت. در آن صورت راه او برای انتخابات ۹۶  رسیده اس
ــال احمدی نژاد بیش  ــت.  با این ح ــده اس هموارتر ش
ــت جمهوری  ــه در این مقطع به انتخابات ریاس از آنک
ــد. او  ۹۶ فکر کند، به انتخابات مجلس ۹۴ می اندیش
می خواهد مجلس آینده در دستان او باشد تا اعتباری 
ــت و پا کند و  ــاحت قدرت برای خود دس دوباره در س
ــد. آنگاه او آماده  ــدرت چانه زنی اش را افزایش ده ق
بازی های بعدی می شود... .ششم: اما جای هیچ گونه 

نگرانی نیست، آن مرد تنها به تاریخ پیوست... .
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ــوئیس در حالی آغاز  ــرو س ــته ای در مونت ــره هس ــن روز مذاک شرق: دومی
ــوری آمریکا در  ــا، رییس جمه ــاراک اوبام ــش از آن، ب ــامگاه پی ــد که ش ش
ــت کم به  ــته ای خود را دس ــه ای گفته  بود: «ایران باید برنامه هس مصاحب
ــال به گونه ای که قابل راستی آزمایی باشد در سطح فعلی نگه  مدت ۱۰س
ــت یافت.» اگرچه مقامات  ــته ای دس دارد تا بتوان به یک توافق جامع هس
ــاراک اوباما، موضعی  ــنهادی ب ــلامی ایران در مورد زمان پیش جمهوری اس
ــخنان اوباما  ــواد ظریف در مصاحبه ای این س ــاذ نکردند، اما محمدج اتخ
ــت.  ــرای جلب افکارعمومی آمریکا و مقابله با تبلیغات نتانیاهو دانس را ب
درعین حال اوباما در مصاحبه با «رویترز» که در کاخ سفید انجام شد، گفته 
ــانس چنین توافقی را زیاد نمی داند.» به گزارش «رویترز» او گفت:  که «ش
ــی اش را در ابعاد  ــال برنامه اتم ــد برای حداقل ۱۰س ــر ایران مایل باش «اگ
ــود این برنامه را برچیند... اگر به  ــی نگه دارد و بعضی از عناصر موج فعل
ــدا کنیم، هیچ گام  ــیم و راهی برای تصدیق این پایبندی پی ــن توافق برس ای
ــتیابی  ــت که بتوانیم برداریم که به این اندازه درمورد عدم دس دیگری نیس
ــلاح اتمی به ما اطمینان دهد.»اوباما در پاسخ به سوالی درباره  آنها به س
ــم انداز توافق احتمالی با ایران تا پایان مهلت تعیین شده گفت تردید  چش
ــی های سفت و  ــت ها برای بازرس ــت که آیا ایران با درخواس اصلی این اس
ــطح غنی سازی موافقت  ــتن س ــخت از برنامه اتمی اش و پایین نگه داش س
ــد، این برای  ــر آنها با آن موافقت کنن ــه. او افزود: «اما اگ ــد کرد یا ن خواه
ــیار موثرتر از هرگونه اقدام نظامی است که ما  کنترل برنامه اتمی ایران بس
ــراییل می توانیم انجام دهیم و خیلی موثرتر از تحریم ها خواهد بود.  یا اس
ــخ مثبت ندهد هنوز بیش  ــت که احتمال آنکه ایران پاس حرف من این اس
ــم که ایرانی ها  ــا باید منصفانه بگوی ــخ مثبت دهد، ام ــت که پاس از آن اس
ــی خود  ــایل سیاس طرفی جدی در مذاکره بوده اند و آنها هم در داخل مس
ــیم بیشتر از سه یا پنج ماه دیگر  را دارند. احتمال آنکه اکنون به توافق برس
ــته تاکنون، برمبنای  ــت که ایران از آذر سال گذش ــت.»این در حالی اس اس
ــته ای خود پذیرفته و آژانس  ــق ژنو، محدودیت هایی را در برنامه هس تواف
ــود بر انجام  ــی در گزارش های ماهانه و فصلی خ ــی انرژی اتم بین الملل
ــوی ایران صحه گذاشته  است. گزارش ها حاکی است  تعهدات توافق از س
که پیشنهاد اوباما شامل اعمال محدودیت های جدی بر برنامه اتمی ایران 
برای ۱۰سال است اما در پنج سال بعدی این محدودیت ها به تدریج کاهش 
خواهد یافت. پیش تر زمان موردنظر آمریکا برای انجام این توافق، ۲۰سال 

بود اما این مورد قبول تهران نبود. 
واکنش ظریف به سخنان اوباما

ــته در مونترو  ــران روز گذش ــر امورخارجه ای ــف، وزی ــواد ظری محمدج

ــخنان رییس جمهور آمریکا گفت: «سخنان آقای اوباما به روشنی  درباره س
ــه در طول  ــه ایالات متحده آمریکا ک ــت ک ــت اس ــن واقعی ــان دهنده ای نش
ــتقیم نظامی و تحریم های  ــته تهدیدهای مستقیم و غیرمس چند دهه گذش
ظالمانه و غیرقانونی متعددی علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال داشته، 
ــیده که سیاست تهدید و تحریم، سیاستی شکست خورده  به این نتیجه رس
ــخ و همت بلند ملت  ــت و این گونه اقدامات قادر به مقابله با عزم راس اس
ــرفت در زمینه  ــته ای و پیش ــه فناوری صلح آمیز هس ــتیابی ب ایران در دس
ــت: «مواضع آقای  ــود.» ظریف گف ــوده و نخواهد ب ــرداری از آن نب بهره ب
ــت وزیر  ــا برای جلب افکار عمومی آمریکا و مقابله با تبلیغات نخس اوبام
ــرات و در قالب کلمات  ــدرو مذاک ــایر مخالفان تن ــتی و س رژیم صهیونیس
ــت.» او گفت:  ــده اس ــرح ش ــز مط ــول و تهدیدآمی ــل قب ــارات غیرقاب و عب
ــتیابی به  ــده و تا دس ــلامی ایران با صداقت وارد مذاکره ش «جمهوری اس
ــلیم  ــردم ایران به این مذاکرات ادامه خواهد داد و تس ــته ای م حقوق هس
ــد.»اوباما  ــی طرف مقابل نخواهد ش ــا و مواضع غیرمنطق زیاده خواهی ه
ــخنرانی نتانیاهو  ــوالاتی در مورد س ــخ به س در این مصاحبه علاوه بر پاس
ــبت به اقدامی از  ــت: «صادقانه بگویم، نگرانی من نس ــره گفته اس در کنگ
ــت گفت وگوها را پیش از تکمیل آنها تضعیف  ــوی کنگره که ممکن اس س
ــت وزیر نتانیاهو است.» اوباما در  کند، بیش از نگرانی من از اظهارات نخس
این مصاحبه همچنین از طرح جمهوری خواهان و بعضی دموکرات ها در 
ــیدن  ــنا برای اعمال تحریم های تازه علیه ایران در صورت به نتیجه نرس س
ــاس با  ــن، گفت: «چنین طرحی گفت وگوهای حس ــرات تا روز ۳۰ژوئ مذاک
ایران را به خطر می اندازد.» به گزارش رویترز اوباما در این مصاحبه سعی 
ــارت وارده به روابط دوکشور در اثر نطق نتانیاهو را کمرنگ جلوه  کرد خس

دهد. او گفت: «این یک مساله شخصی نیست. فکر می کنم مهم است هر 
کشوری که با آمریکا رابطه دارد تشخیص دهد که در آمریکا فرآیندی برای 
ــی وجود دارد.»اوباما در عین حال گفت که  ــیدن به تصمیم های سیاس رس
نتانیاهو قبلا در مخالفت خود با توافق مقدماتی ژنو با ایران در اشتباه بوده 
ــت. «نتانیاهو انوع و اقسام ادعاها را داشته است: اینکه این یک توافق  اس
خیلی بد است. اینکه باعث خواهد شد ایران به اندازه ۵۰میلیارددلار پول 
ــران به آن عمل  ــت آورد. اینکه ای ــل کردن تحریم ها) به دس ــق ش (از طری
ــت از آب درنیامده است. درواقع در این  نخواهد کرد. هیچ کدام اینها درس
ــت و از بسیاری جهات،  دوره دیده ایم که ایران برنامه اش را پیش نبرده اس
بعضی اجزای این برنامه را محدود کرده است.»روز گذشته جاش ارنست، 
سخنگوی کاخ سفید نیز گفت: «شانس دستیابی به توافق، ۵۰- ۵۰ است.» 
او همچنین گفته که «سخنرانی نخست وزیر اسراییل در کنگره بر مذاکرات 
ــد از حصول یک توافق  ــت. آمریکا حتی بع ــته ای تاثیر نخواهد گذاش هس
ــای جدید اعمال کند. اگر ایران  ــته ای نیز می تواند علیه ایران تحریم ه هس
ــده پیروی کند ما می توانیم  ــان دهد که نمی خواهد از توافق حاصل ش نش
ــاس کنیم که  ــام گزینه های روی میز ادامه دهیم. ما اگر احس ــه حفظ تم ب
این کار موفقیت آمیز خواهد بود می توانیم تحریم های جدید اعمال کنیم. 
ما حتی گزینه نظامی را داریم که هنوز در دسترس رییس جمهور است.»

مذاکره ادامه دارد
وزیران خارجه ایران و آمریکا روز سه شنبه ۱۲ اسفند مذاکرات هسته ای 
ــوئیس از سر گرفتند، مذاکره با حضور آقایان صالحی،  خود را در مونترو س
ــکا، عباس  ــز، وزیر انرژی آمری ــت مونی ــازمان انرژی اتمی، ارنس ــس س ریی
ــرمن،  ــواد ظریف، وندی ش ــی، معاونان ج ــد تخت روانچ ــی و مجی عراقچ
معاون جان کری و هلگا اشمید، معاون فدریکا موگرینی و البته با حضور 
ــن روحانی انجام شد. تا زمان تنظیم این  ــین فریدون، دستیار ویژه حس حس
ــر انجام داده اند.  ــه دور مذاکره با یکدیگ ــن ترکیب مذاکراتی س گزارش ای
ــی دو کشور  ــطوح بالا، تیم های کارشناس همزمان با انجام مذاکرات در س
ــه دادند. علی اکبر صالحی، رییس سازمان انرژی اتمی و  نیز تشکیل جلس
ــز در چند نوبت دیدارهای دوجانبه ای  ــت مونیز، وزیر انرژی آمریکا نی ارنس
داشتند که هر کدام حدود دو ساعت به طول انجامید. همچنین معاونان، 
ــامگاه  ــرات مفصلی با یکدیگر انجام دادند. دور قبلی گفت وگوها ش مذاک
ــب به وقت سوئیس به  ــاعت هشت ش ــنبه با همین ترکیب حدود س دوش
ــنبه ادامه دارد. روز پنجشنبه  ــید. مذاکرات در مونترو تا روز پنجش پایان رس
ــطح  ــالا این مذاکره در س ــره می کند و احتم ــای ۱+۵ مذاک ــا اعض ــران ب ای

معاونان خواهد بود. 

ــکا  ــره آمری ــو، در کنگ ــن نتانیاه ــت بنیامی شرق: عاقب
ــاه پیش تا  ــه از یک م ــخنرانی ای ک ــرد، س ــخنرانی ک س
ــت وزیر  ــت. نخس ــروز جنجال های زیادی آفریده اس ام
ــاختمان کنگره آمریکا  ــی وارد س ــراییل در حال رژیم اس
ــع تظاهرکنندگان معترض  ــد که منابع خبری از تجم ش
به سخنرانی نتانیاهو در برابر کاپیتول (ساختمان کنگره 
آمریکا) در واشنگتن خبر دادند. دعوت از نتانیاهو برای 
سخنرانی، از ابتدا نیز بدون هماهنگی با مقام های کاخ 
ــط کنگره انجام شده بود. ساعاتی پیش از  سفید و توس
ــتیار رییس جمهور آمریکا اعلام  ــخنرانی دس آغاز این س
ــغله کاری سخنرانی نتانیاهو  کرد که اوباما به دلیل مش
ــا نخواهد کرد. بیش از ۵۰  ــتقیم تماش را به صورت مس
ــناتور اعلام کردند برای  ــو کنگره، از جمله هفت س عض
ــد.  ــر نخواهند ش ــره حاض ــو در کنگ ــخنرانی نتانیاه س
ــخنان خود  ــدای س ــراییل در ابت ــم اس ــت وزیر رژی نخس
ــکا قدرتمندترین مجلس قانونگذاری  گفت: کنگره آمری
ــت. او از اینکه سخنرانی اش جنجال آفرین  در جهان اس
ــده و عده ای فکر کرده اند قصد بی احترامی به کسی  ش
ــته، ابراز تاسف کرد و بر رابطه دوستی مستحکم  را داش
ــراییل تاکید کرد.  ــر دو حزب اصلی آمریکا با رژیم اس ه
ــاراک اوباما برای تقویت  ــد: از آنچه ب نتانیاهو مدعی ش
اسراییل انجام داده است، سپاسگزار است و نمونه هایی 
ــی، او از  ــن کمک ها را ذکر کرد. به گزارش بی بی س از ای
ــتم های  ــت و کنگره آمریکا به ویژه از سیس حمایت دول
ــراییل قدردانی کرد و مدعی شد:  دفاع ضد موشکی اس
ــت کنم که  ــورد موضوعی صحب ــده ام تا در م ــا آم اینج
ــراییل را تهدید می کند. تلاش ایران برای  موجودیت اس
ــو در ادامه ادعاهای  ــلاح اتمی. نتانیاه ــتیابی به س دس
ــت و به  ــدی برای تمام جهان دانس ــود ایران را تهدی خ
ــزب االله در لبنان و  ــران از حماس در غزه، ح ــت ای حمای
حکومت بشار اسد در سوریه اشاره کرد و مدعی شد که 

اینها نمونه حمایت ایران از تروریسم است. 
 نخست وزیر رژیم اسراییل مدعی شد که توافقی که 
ــر آن مذاکره می کنند،  ــای جهانی و ایران بر س قدرت ه
مانع دستیابی ایران به بمب اتمی نخواهد شد و گفت: 
ایران با این توافق احتمالی، توانایی اتمی خود را حفظ 
ــال یا کمتر  ــی در ایران یک س ــد و زمان فرار اتم می کن
خواهد بود. او  مدعی شد: گمان نمی کنم در پایان دوره 

ــران حکومت بهتری  ــق، حکومت ای ــاله این تواف ۱۰س
ــراییل ادعا کرد که اگر  ــده باشد. نخست وزیر رژیم اس ش
ــترش  ــود، توانایی ایران برای گس ــته ش تحریم ها برداش
ــود و می تواند حمایت  نفوذش در منطقه بیشتر می ش
ــو در بخش دیگری  ــم بکند. نتانیاه ــتری از تروریس بیش
ــد با توافق با  ــی فکر می کن ــخنانش گفت: اگر کس از س
ــت  ــکل را به تاخیر بیندازد، بهتر اس ایران می تواند مش
تجدیدنظر کند، چون در آن هنگام، با ایرانی خطرناک تر 

مواجه خواهیم بود. 
۳شرط نتانیاهو

ــرط برای توافق با ایران مطرح کرد  ــه ش نتانیاهو س
ــود را تغییر نداد، نباید  ــد: اگر ایران رفتار خ و مدعی ش
ــود. نتانیاهو  ــا و محدودیت ها علیه آن رفع ش تحریم ه
ــید،  ــه ترک مذاکرات نترس ــرد: از تهدید ایران ب ــا ک ادع
ــه میز باز  ــاج دارند و ب ــرات احتی ــتر به مذاک ــا بیش آنه
ــا تکرار  ــراییل ب ــت وزیر رژیم اس ــت. نخس خواهند گش
ــد: یک  ــال اخیر خود مدعی ش ــخنان تکراری یک س س
ــر از یک توافق  ــت می گویند توافق نکردن بهت ــال اس س
ــت  ــب! این توافق یک توافق خیلی بد اس ــت. خ بد اس
ــد جایگزین این  ــرد. می گوین ــر نگی ــت که س و بهتر اس
ــم، جایگزین آن توافقی  ــت، من مخالف توافق جنگ اس
ــار بر ایران به دست خواهد  ــت که با حفظ فش بهتر اس
ــخنرانی خود مدعی  ــو در بخش پایانی س آمد. نتانیاه

ــود به تنهایی بایستد،  ــد: حتی اگر اسراییل مجبور ش ش
ــم آمریکا در کنار  ــتاد. اما می دان به تنهایی خواهد ایس
ــراییل حمایت خواهد  ــتاد و از اس ــراییل خواهد ایس اس
ــو را می توان مهر  ــن جملات بنیامین نتانیاه کرد. آخری
تاییدی بر گزارش چندروز پیش روزنامه کویتی الجریده 
ــاس این گزارش رییس جمهوری آمریکا  ــت. براس دانس
ــود، درصورتی  ــراییل را تهدید کرده ب ــال۲۰۱٤ اس در س
ــات  ــراییلی تلاش کنند به تاسیس ــای اس که جنگنده ه
هسته ای ایران حمله کنند، ارتش ایالات متحده به آنها 
ــلیک خواهد کرد. این تهدید اوباما هنگامی بوده که  ش
ــه خود را با ایران  ــکا مذاکرات غیرعلنی و محرمان آمری
ــی از وزرای  ــن گزارش یک ــاس ای ــاز کرده بود. براس آغ
ــران را به اطلاع جان  ــرح حمله به ای ــراییل ط رژیم اس
ــانده و پس از آن  ــه آمریکا رس ــر امور خارج ــری، وزی ک
ــدار می دهد که درصورت  ــاراک اوباما به نتانیاهو هش ب
ــی آمریکا جت های جنگی  ــن اقدامی، نیروی نظام چنی
ــیدن به ایران هدف قرار خواهد  ــراییل را قبل از رس اس
ــراییل پیش از آغاز سخرانی  داد. رادیو صدای رژیم اس
ــخنرانی خود  ــزارش داد که نتانیاهو متن س ــو گ نتانیاه
ــاعات تعدیل کرده  ــرای اعضای کنگره را در آخرین س ب
ــت وزیر  ــت: این اقدام نخس ــو گفته اس ــت. این رادی اس
ــت اعضای دموکرات  ــراییل به دنبال درخواس رژیم اس
کنگره از او برای پرهیز از شرمسارکردن حزب دموکرات 

ــز جان  ــته نی ــت. روز گذش ــوده اس ــخنرانی اش ب در س
ــت،  ــری، وزیر امور خارجه ایالات متحده و جان ارنس ک
ــفید، در آستانه سخنرانی نتانیاهو در  سخنگوی کاخ س
کنگره آمریکا، راجع به تبعات انتشار اطلاعات محرمانه 
ــدار  ــاری با ایران هش ــته ای ج ــورد مذاکرات هس در م
ــفید گفت:  ــت در کنفرانس خبری کاخ س ــد. ارنس دادن
ــراییل داده شده،  ــای اطلاعاتی که به متحدمان اس افش
ــت های منظم  ــه در چارچوب نشس ــت ک اطلاعاتی اس
ــت  ــده اس ــه اطلاعات، به آنها ارایه ش ــه ارای و محرمان
ــور  ــادی خواهد بود که بین دو کش ــه اعتم ــت ب و خیان
ــوند  ــراییلی ها مدعی ش متحد وجود دارد، حتی اگر اس
ــت آورده اند.  ــات را از جای دیگر به دس ــه این اطلاع ک
ــور آمریکا دو  ــا، رییس جمه ــاراک اوبام ــت ب گفتنی اس
ــر نحوه مواجهه با برنامه اتمی  ــب پیش گفت بر س ش
ــراییل دارد.  ــت وزیر اس ایران، اختلافات عمیقی با نخس
ــان ایران و  ــا موافقتنامه موقت می ــو ب ــت نتانیاه او گف
ــم مخالفت کرده  ــق ژنو) ه ــای جهانی (تواف قدرت ه
ــت از آب  ــود و پیش بینی هایی کرد که هیچ کدام درس ب
درنیامد. گزارش ها حاکی از آن است که جنجال آفرینی 
شب گذشته نتانیاهو بهای نفت در بازارهای جهانی را 

دو دلار و ۲۷ سنت افزایش داد. 
واکنش وزارت امور خارجه

ــم  رژی ــر  وزی ــت  ــانه نخس ــران هراس ای ــارات  اظه
ــک نمایش پر فریب و  ــتي در کنگره آمریکا ی صهیونیس
بخشي از تبلیغات انتخاباتي تندروها در تل آویو است. 
ــانه ضعف و انزواي مفرط گروه هاي  این سخنراني نش
ــتي و  ــداران رژیم صهیونیس ــي میان طرف ــکال حت رادی
ــاي افراطي و  ــتور کاره ــراي تحمیل دس ــلاش آنها ب ت
ــد. تردیدي  ــت بین الملل مي باش غیر منطقي بر سیاس
ــان ارزش و  ــه افکارعمومي جه ــت ک باقي نمانده اس
ــتند  ــودک کش قایل نیس ــک رژیم ک ــي براي ی جایگاه
ــاره اهداف و  ــداوم نتانیاهو در ب ــاي م ودروغ پردازي ه
ــیارتکراري  ــته اي ایران بس ــات برنامه صلح آمیز هس نی
ــتمرار مذاکرات و اراده  ــالت آور شده است. با اس و کس
ــت  ــاختگي، سیاس ــدي ایران براي رفع این بحران س ج
ــي دچار مشکلات اساسي شده و بانیان این  ایران هراس
ــت  تبلیغات دروغ و طراحان این بحران جعلي به دس

و پا زدن افتاده اند. 

«نتانیاهو» در کنگره آمریکا علیه توافق هسته ای سخنرانی کرد

عذرخواهی از   حادثه کهریزکآخرین تیر ترکش اسراییل
ــول در وضعیت  ــاهد تح ــان اینکه «امروز ش ــا بی او ب
ــتگاه های  ــا و بازداش ــر در تحت نظرگاه ه ــوق بش حق
ــای  ــه در روزه ــروز ک ــت: «ام ــتیم»، گف ــس هس پلی
ــان  ــم، ارزیابی های ما نش ــال ۹۳ قرار داری ــی س پایان
ــطح دارد و امیدواریم  ــه ۸۶ تا ۸۷ از س ــب رتب از کس
ــی مکنا در  ــز در طرح تکمیل ــده نی ــص باقی مان نواق
ــود.»کهریزک بازداشتگاهی بود در  سال ۹۴ مرتفع ش
ــرق تهران، برای تادیب و مجازات معتادان  جنوب ش
ــد. پس از  ــاخته ش ــابقه دار و حرفه ای س و اوباش س
ــار اخباری  ــه انتخابات ۸۸ با انتش ــوادث مربوط ب ح
ــدگان  ــه رفتارهای غیرقانونی با بازداشت ش مربوط ب
ــد.  ــا ماجرا به اینجا ختم نش ــر زبان ها افتاد، ام ــر س ب
ــن روح الامینی، محمد  ــدن محس اعلام خبر کشته ش
ــتگاه ماجرای  کامرانی و امیر جوادی فر در این بازداش
ــرد. ماجرایی که یک  ــازه ای ک ــاز ت ــزک را وارد ف کهری
ــف اول پرونده  ــعید مرتضوی متهم ردی ــر آن به س س
ــید. مرتضوی که در آن زمان  جنایت کهریزک می رس
ــت و انتقال این  ــتور بازداش ــتان تهران بود، دس دادس
ــرده بود.  ــزک را صادر ک ــتگاه کهری ــه بازداش افراد ب
حسن زارع دهنوی و علی اکبر حیدری  فر دیگر قضاتی 
ــده اند. پیگیری  ــتند که در این پرونده محاکمه ش هس
ــی جنایت کهریزک پس از آن صورت گرفت که  قضای
ــال ۸۸ در دیدار با  ــهریورماه س مقام معظم رهبری ش
ــجویان درباره  ــاره به سخنان دانش دانشجویان با اش
ــا حادثه  ــری در برخورد ب ــتور رهب ــزوم پیگیری دس ل
ــاله کهریزک عنوان کردند: «در  ــگاه و مس کوی دانش
ــس از انتخابات تخلفات و جنایاتی صورت  حوادث پ
ــا برخورد خواهد  ــت که به طور قطع با آنه گرفته اس
ــز از کارهای صرفا  ــان با تاکید بر لزوم پرهی شد.»ایش
تبلیغاتی در موضوع برخورد با عاملان کوی دانشگاه 
ــد: «کار تبلیغاتی لازم  ــابه، افزوده بودن و حوادث مش
ــد که  ــتور اکید داده ش ــت، اما از اولین روزها دس نیس
ضمن مراقبت و دقت لازم با این گونه مسایل برخورد 
ــان کرده  ــود.»مقام معظم رهبری خاطرنش ــع ش قاط
ــات بزرگی  ــگاه تخلف ــه کوی دانش ــد: «در حادث بودن
ــکیل شده  ــده که پرونده ویژه ای برای آن تش انجام ش
ــازمانی، به  ــتگی س ــا مجرمان بدون توجه به وابس ت
مجازات برسند.» نهایتا بازداشتگاه کهریزک با دستور 
ــد و پس از آن رسیدگی  ــته ش مقام معظم رهبری بس
ــاد. تیرماه  ــزک به جریان افت ــده جنایت کهری به پرون
سال گذشته قضات شعبه۷٦ کیفری پس از محاکمه 
ــه متهم پرونده را  قضات متهم در پرونده کهریزک، س
ــی به انفصال  ــت غیرقانون ــه با اتهام بازداش در رابط
دایم از خدمات قضایی و پنج سال انفصال از خدمات 
دولتی محکوم کردند. متهم ردیف اول پرونده، سعید 
مرتضوی، را درخصوص اتهام «گزارش خلاف واقع» 
ــه نقدی محکوم  ــت ۲۰۰هزارتومان جریم ــه پرداخ ب
کردند. سردار احمدی مقدم پیش از صدور این حکم، 
ــنا»  ــال در گفت وگویی با «ایس یعنی در آبان همان س
ــه جنایت کهریزک  ــات رخ داده مربوط ب درباره اتفاق
ــت افراد  ــرار داش ــای مرتضوی اص ــود: «آق ــه ب گفت
ــده به کهریزک منتقل شوند. من مخالفتم  دستگیرش
ــا نه تنها جا  ــردم و گفتم آنج ــت اعلام ک را به صراح
ــت، اما  ــای خطرناکی اس ــه آن مکان ج ــم بلک نداری
ــت این افراد دستگیرشده چاقو،  مرتضوی اصرار داش
قمه و زنجیر داشته اند و ازهمین حیث اراذل واوباش 
ــوند.» فرمانده ناجا ادامه داده بود:  ــوب می ش محس
ــط کنید و  ــردم که ضب ــه عنوان ک ــن در آن جلس «م
ــتم و مخالفت ناجا نیز  ــید که من مخالف هس بنویس
ثبت شد، اما من در آن جلسه به یک نفر عنوان کردم 
که به بچه های کهریزک بسپارید اولا حواسشان باشد 
ــان اراذل واوباش  ــراد در بند جداگانه و می ــه این اف ک
ــا نکنید،  ــوند و درثانی بدرفتاری با آنه ــتاده نش فرس
ــه آن بگو،  ــن ب ــتن و ای ــن دهان به دهان گش ــا همی ام
ــد و  ــن تاکیدات من به مرحله اجرا نرس ــد ای باعث ش
ــت،  ــده بودند در هر بند که ظرفیت ۵۰ نفر را داش آم
ــتان  ــر را جا دادند و قبول کنید در گرمای تابس ۱۷۰ نف
ــتاندارد نیست،  کهریزک آن هم در یک مکانی که اس
ــم آدم در این  ــورت نگیرد، این تراک ــر کاری هم ص اگ
ــاله دارد.»سردار احمدی مقدم  محل کم امکانات مس
ــس از  ــوادث رخ داده پ ــاره ح ــا درب ــن باره همچنی
ــت. فرمانده ناجا  ــال۸۸ سخن گفته اس انتخابات س
درباره حادثه کوی دانشگاه سال ۸۸ گفته بود: «ورود 
ــگاه ممنوع  ــوران نیروی انتظامی به محیط دانش مام
است و وظیفه تامین امنیت خوابگاه ها و دانشگاه ها 
ــت. در حادثه کوی دانشگاه۸۸  برعهده حراست اس
ــاس گرفتند که  ــی و فرهاد رهبر با من تم آقای زاکان
ــده اند. من  ــتگیر ش ــوی پلیس دس ــجو از س ۸۰دانش
ــس امنیت  ــدم و با رییس پلی ــخصا وارد ش خودم ش
ــتان گفته این  ــد دادس ــه مدعی ش ــم ک ــاس گرفت تم
ــجویان را با اتوبوس به زندان اوین ببریم، گفتم  دانش
ــاعتی  ــن همه آنها را آزاد کنند که س ــوولیت م با مس
ــدند.»فرمانده  ــتی آزاد ش ــجویان بازداش ــد دانش بع
ــاره  ــن در گفت وگویی با «مثلث» با اش ــا همچنی ناج
ــال ۸۸ و زیرگرفتن یک فرد  ــورای س به حوادث عاش
ــین نیروی انتظامی گفته بود: «حقیقت  ــط ماش توس
ــکی قانونی و  ــه ما خیلی در پزش ــت ک ماجرا این اس
ــی را در  ــی کس ــتیم ول ــراف گش ــتان های اط بیمارس
ــده عقب آمد و از  ــدا نکردیم. آن وانت دن ــاره پی این ب
ــین  ــا ماجرا این بود که ماش ــد، ام روی یک نفر رد ش
ــرباز بود، وقتی به شلوغی بر می خورد،  ــت  یک س دس
ــک نفر زیر  ــه در این هنگام ی ــب می گیرد ک دنده عق
ــین می رود. واقعا هم هرچه گشتیم کسی  چرخ ماش
ــخص شد که فرد فوت شده  را پیدا نکردیم.وقتی مش
ــت، بچه ها را فرستادیم دلجویی و  در این حادثه کیس
جبران کنند و حتی برای تشکیل پرونده کمک کردیم 

که البته انجام وظیفه بود.»

ــد اینها  ــد می گویی ــدح کن ــما را م ــر مجلس ش اگ
نماینده ملت اند اما اگر از شما انتقاد کند می گویید که 
ــود.» به فاصله چندساعت پس  باید دهانش بسته ش
ــایی، دیگرچهره نزدیک به جبهه  از انتشار سخنان رس
ــس، یعنی مهرداد  ــه مجل ــداری وعضو هیات رییس پای
ــخ دادن به  ــنیم از در پاس ــاش، در گفت وگو با تس بذرپ
ــردم قضاوت  ــاره گفت: «م ــد و در این ب ــمی برآم هاش
ــع ملی و  ــان مناف ــه دلواپس ــرد ک ــد ک ــرده و خواهن ک
ــتند یا آنها که نه  ــت مردم، همراه نتانیاهو هس معیش
ــه با بیان  ــردادند.» بذرپاش در ادام ــان س ــزه، نه لبن غ
ــی برخی برای رژیم جنایتکار سعودی،  اینکه «دلواپس
دلواپسان منافع ملی را دلواپس کرده است»، این گونه 
ــان  ــاع از دلواپس ــه دف ــایی، ب ــخنان رس ــداد س در امت
ــتند و  ــردم ما آگاه هس ــت: «م ــین پرداخ بهارستان نش
درباره اینکه اظهارات و مواضع چه کسانی در راستای 

اهداف نتانیاهوست، قضاوت خواهند کرد.»
ــری  ــش آرام ت ــه واکن ــن آصفری» البت «محمد حس

ــاران خود در  ــد خود را متوجه ی ــته  و نیمی از نق داش
مجلس کرده  و گفته  است: «توقع ما به طور متقابل از 
ــکاران خود در مجلس این بوده که مبادا صحبتی  هم
ــرد آن را زیر  ــرده مجلس و عملک ــد که خدایی ناک کنن
ــه در این نظام  ــانی ک ــد؛ ولی از عقلا و کس ــوال ببرن س
ــه مجلس را  ــد انتظار نداریم ک ــوولیت هایی دارن مس
ــوال برده و به آن توهین کنند.  بدون هیچ دلیلی زیر س
ــی در مجلس شورای اسلامی موردی را  اگر واقعا کس
ــت، پیگیری آن  به صورت خلاف واقع مطرح کرده اس
ــت افراد به جای توهین و زیر  ــخت نبوده و بهتر اس س
سوال بردن همه مجلس، از طریق قانونی اقدام کرده 

تا موضوع مشخص شود.» 
ــمی» دیروز در ادامه گفته های خود با اشاره  «هاش
به اینکه انتقاد سازنده باید مطرح شود ولی کارشکنی 

ــار  ــود، افزود: «ما امروز با این همه فش ــد انجام ش نبای
بین المللی مواجهیم اما در داخل فشار بیشتری وجود 
دارد و یکسری آدم هایی هستند که خیلی آسان آمدند 
و جایگاهی پیدا کردند و حرف هایی می زنند، اگر کسی 
ــواب بگیرد که این  ــی دارد باید بزند و ج ــرف منطق ح
ــت، اما تخریب با انتقاد فرق  ــازنده اس همان انتقاد س
ــمنی، کینه و یأس به  ــد و در فضای تخریب دش می کن
وجود می آید و موجب ضرر عمومی جامعه می شود.» 
ــتم از مجلس به دولت  او افزود: «وقتی من می خواس
ــد چرا می خواهید از  ــتان می گفتن بروم بعضی از دوس
ــگر هستید به جایی بروید که با دست  جایی که پرسش
ــید؟ که من می گفتم اگر من  ــخگو باش خالی باید پاس
ــی برود. بالاخره یکی از ماها این کار  نروم پس چه کس
ــتم که می شود و  را باید انجام بدهیم. من عقیده داش

دیدیم که شد. البته اصل مساله اتحاد ملت بود، چون 
ــردم به نظام  ــتیم و م ــکل داخلی و مردمی نداش مش
ــکای بودند و به  ــتند و آماده هرگونه هم ــاد داش اعتم

همین دلیل توانستیم.»
ــه ابراز امیدواری  ــمی» البته در انتها این گون «هاش
ــاء االله این عده خودشان را تغییر بدهند؛  کرد که: «ان ش
ــه برخی  ــه اختلاس هایی ک ــم مقابل چ ــلا می بینی مث
شخصیت های بزرگ انجام دادند سکوت کردند، اما در 
جایی که به خاطر حفظ کشور و منافع مردم فعالیتی 
ــروصدا می کنند. ما باید  ــرد، اینچنین س صورت می گی
ــا بحث ها انجام  ــگاه ها را آزاد بگذاریم ت ــط دانش محی
ــوزانه  ــود. البته بحث با زبان نرم، به طوری که دلس ش
ــتاندارها نیز نباید تحت تاثیر  هدایت صورت گیرد و اس
تندروها و برخی از نهادها در استان هایشان قرار گیرند. 
ــتند امروز  ــهمی در مبارزه نداش ــفانه آنها که س متاس
ــده و مزاحم دولت می شوند که نباید این  پیدایشان ش

اتفاق بیفتد.»

ادامه از صفحه2

چرايى همزبانى با نتانياهو 

همزمان با ادامه مذاکره هسته ای مطرح شد
زمان پيشنهادى اوباما براى اجرايى شدن توافق؛ 10سال

اوباما : حرف های نتانیاهو تکراری است
باراک اوباما رییس جمهور آمریکا، در واکنش به سخنان نتانیاهو گفت: هیچ حرف جدیدي در سخنراني  �

او نبود. همین حرف ها را پارسال هم زد. هیچ جایگزیني ندارد. 
ــي، رهبر دموکرات ها در مجلس نمایندگان آمریکا نیز گفت: در سراسر سخنراني نتانیاهو  � ــي پلوس نانس

ــروه ۱+۵ کرد و از لحن  ــعور آمریکا به عنوان عضو گ ــم، از توهیني که او به ش ــده بود گریه کن ــزي نمان چی
تحقیرآمیزش در مورد آگاهي ما از تهدید ایران غمگین شدم. 

اسحاق هرتزوگ، رهبر حزب کارگر، حزب مخالف دولت اسراییل نیز گفت که سخنراني بنیامین نتانیاهو  �
نمي تواند مانع ادامه مذاکرات هسته اي قدرت هاي جهاني با ایران شود. 


